ГОСУДАРСТВЕННАЯ СЛУЖБА
ПО НАДЗОРУ И КОНТРОЛЮ В СФЕРЕ ОБРАЗОВАНИЯ

КЕМЕРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
(КУЗБАССОБРНАДЗОР)

ПРИКАЗ

От 14 января 2016 г. № 52/02

О переоформлении лицензии на осуществление образовательной деятельности
Государственного профессионального образовательного учреждения

«Анжеро-Судженский горный техникум»
(Анжеро-Судженский городской округ)

В соответствии с Федеральным законом от 04.05.2011 № 99-ФЗ
«О лицензировании отдельных видов деятельности», Федеральным законом
от 29.12.2012 №273-Ф3 «Об образовании в Российской Федерации», Положением
о лицензировании образовательной деятельности, утверждённым постановлением
Правительства Российской Федерации от 28.10.2013 №966, постановлением
Коллегии Администрации Кемеровской области от 06.03.2008
№ 76 «Об утверждении Положения о Государственной службе по надзору
и контролю в сфере образования Кемеровской области», на основании заявления
лицензиата о переоформлении лицензии на осуществление образовательной
деятельности, акта документарной проверки от 14.01.2016

приказываю :

1. Переоформить Государственному профессиональному образовательному
учреждению «Анжеро-Судженский горный техникум» (сокращенное наименование
ГПОУ «АСГТ», организационно-правовая форма -  государственное бюджетное
учреждение субъекта Российской Федерации, ОГРН 1024200509552,
ИНН 4201000745) лицензию на осуществление образовательной деятельности
серии 42Л01 №0002411 от 02.10.2015, регистрационный № 15372, на лицензию
серии 42Л01 №0002703 от 14.01.2016, регистрационный № 15660, в связи
с изменением наименования юридического лица.

2. Установить, что в соответствии с лицензией серии 42J101 №0002703
от 14.01.2016, регистрационный № 15660, Государственное профессиональное
образовательное учреждение «Анжеро-Судженский горный техникум» имеет право
оказывать образовательные услуги по реализации образовательных программ:

- основные профессиональные образовательные программы среднего
профессионального образования - программы подготовки специалистов среднего
звена:

2

13.02.11 «Техническая эксплуатация и обслуживание электрического
и электромеханического оборудования (по отраслям)»;

15.02.08 «Технология машиностроения»;
21.02.17 «Подземная разработка месторождений полезных ископаемых»;
- основные профессиональные образовательные программы среднего

профессионального образования - программы подготовки квалифицированных
рабочих, служащих:

21.01.15 «Электрослесарь подземный»;
- основные программы профессионального обучения - программы

профессиональной подготовки по профессиям рабочих, должностям служащих;
- основные программы профессионального обучения - программы

переподготовки рабочих, служащих;
- основные программы профессионального обучения - программы

повышения квалификации рабочих, служащих;
- дополнительные профессиональные программы повышения квалификации;
- дополнительные профессиональные программы профессиональной

переподготовки;
- дополнительные общеобразовательные программы - дополнительные

общеразвивающие программы.
3. Считать лицензию серии 42J101 №0002411 от 02.10.2015,

регистрационный № 15372, выданную государственному бюджетному
образовательному учреждению среднего профессионального образования
Анжеро-Судженскому горному техникуму, утратившей силу с 02.10.2015.

4. Указать в приложении № 1 к лицензии серии 42Л01 № 0002703
от 14.01.2016, регистрационный № 15660, адрес места нахождения лицензиата:
ул. М. Горького, 30, г. Анжеро-Судженск, Кемеровская область, 652470; адреса
мест осуществления образовательной деятельности: ул. М. Горького, 30,
г. Анжеро-Судженск, Кемеровская область, 652470; ул. Коммунальная, 31,
г. Анжеро-Судженск, Кемеровская область, 652470; ул. Коммунальная, 33,
г. Анжеро-Судженск, Кемеровская область, 652470; ул. Коммунальная, 39,
г. Анжеро-Судженск, Кемеровская область, 652470; ул. Чапаева, 175а,
г. Анжеро-Судженск, Кемеровская область, 652470.

5. Внести соответствующие изменения в реестр лицензий.
6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на начальника

отдела лицензирования и лицензионного контроля Государственной службы
по надзору и контролю в сфере образования Кемеровской области
М.А.Прокопенко.

Начальник